Đó mới chính là quán triệt, thực hiện
Thông Điệp đầu đời của Đức Phật và Mừng Phật
Đản một cách đúng nghĩa, cũng như lợi ích
thiết thực vị tha nhân.

Đón Mừng Mùa Phật Đản – lần thứ 2641

- Phật lịch 2561
Chùa Pháp Hoa, Nam Úc - Đinh Dậu (4/2017)

Thích Viên Thành

TRỞ LẠI CON ĐƯỜNG

Hôm nay lòng người rộng mở
Nhân ngày Phật Đản lại về
Bình minh tiếng chim ca hát
Nắng hồng tỏa sáng thêm lên

Nhớ xưa Phật ôm bình bát
Hoá duyên cùng khắp xóm làng
Tình Ngài không còn ngăn cách
Từ bi trải rộng mênh mang